

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 2, 3 ZE DNE 16. 4. 2013

ZADAVATEL: Správa Národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava
Sídlem: Máje 260, 385 01 Vimperk
Zastoupený: Mgr. Jiřím Mánkem, ředitelem
IČ: 00583171

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Demolice roty Kvilda“

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2

Naše ceny tvoříme v nejnovější verzi SW KROS PLUS. Formát vašeho zadávacího VV je pro nás ale trochu nepřehledný. Dokážu zřejmě naimportovat ty údaje co potřebuji k ocenění do svého SW z výkazu položek, nejsem si ale jist, že dokážu správně vyplnit všechny listy vašeho zadávacího VV. Pokud tomu rozumím správně tak je to excel s vícero listy, kde jsem si nevšiml žádných vzorců a propojení. Tudíž nevím co vše mám v těch tabulkách vyplňovat a propojovat aby to fungovalo a mělo pro vás správnou vypovídající hodnotu.

Přijmete jako oficiální dokument nabídky od nás klasický export z KROS-u s rekapitulací objektů, krycím listem případně dalšími výstupy které tento SW umí (podle vašich požadavků)?

Pakliže ne, šlo by upřesnit které buňky ve kterých listech chcete od nás vyplnit, případně které buňky ve kterých listech a jak chcete od nás zavzorcovat?

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2

Uchazeč doplňuje v nenaceněném výkazu výměr v buňkách „cena“ a „cena celkem“.

Cenu za jednotlivé objekty doplňuje do krycích listů jednotlivých objektů a celkovou cenu za dílo doplní do krycího listu nabídky.

Případné vzorce a propojení jsou věcí každého uchazeče. Za správnost nabídnuté konečné ceny odpovídá uchazeč sám.

Zadavatel požaduje nacenění každé jednotlivé položky. Nelze akceptovat jako oficiální dokument nabídky jiný výkaz výměr, než zadavatelem poskytnutý výkaz výměr, který je přílohou zadávací dokumentace.

Žádost o dodatečné informace č. 3

1. Dle zadávacích podmínek, článku 8.3, má uchazeč předložit originál o tom, že nemá závazky vůči zadavateli. Prosím o poskytnutí kontaktního údaje na osobu, které je oprávněna toto potvrzení vystavit.
2. V článku 7.5 zadávacích podmínek je uvedeno, že nabídková cena je konečná a nepřekročitelná. Prosím o stanovisko, jak se bude postupovat v případě, že při realizaci budou zjištěny okolnosti, které zhotovitel objektivně při stanovení nabídky nemohl znát (např. zastižené podzemní prostory, které nebyly při zpracování projektu známy).
3. Prosím o upřesnění, jak se bude postupovat při realizaci díla, pokud na základě odebrání vzorků materiálu (zejm. cihelné a betonové sutě) a jejich vyhodnocení v akreditované laboratoři z hlediska zákona o odpadech, bude zjištěna taková míra kontaminace, která neumožní zařazení odpadu do kategorie *ostatní*. Podle našich zkušeností bychom např. v případě garáží očekávali kontaminaci ropnými látkami.
4. V zadávacích podmínkách v článku 15. Lhůta a místo pro podání nabídek, je uvedeno nejprve: „Hodina: 15:00 hodin“ a dále v textu pak: „... poslední den do 10:00 hodin...“ Prosím o upřesnění, jak tuto informaci interpretovat, tj. v kolik hodin musí být nabídky odevzdané nejpozději.
5. V zadávacích podmínkách článku 13. Způsob hodnocení nabídek je uvedeno, že podmínění nebo uvedení rozdílných hodnot v nabídce je považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následným vyřazením nabídky. Dále v článku 18. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám je uvedeno, že žádost o dodatečné informace musí doručena 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Prosím o sdělení, jak má uchazeč zapracovat do nabídky nejednoznačnosti, které zjistil po tomto termínu (např. nejasnosti ve výkazu výměr nebo v předmětu plnění).
6. Je možné poskytnout uchazečům souhrnný přehled o požadavku zadavatele na manipulaci s vyzískanými hmotami (tj. bilance hmot – kolik materiálu má zůstat na místě k dalšímu použití, kolik má být odvezeno na skládku, kolik ke zpětným zásypům apod.)? Např. ve výkazu výměr objektu komunikace je uvedeno, že má být předrceno 712,106 t asfaltobetonu, ovšem v položce přemístění suti je již hodnota 1141,68 t, obdobně v objektu A je např. uvedeno, že má být předrceno 576,633 t železobetonu, ovšem v položce skládkovné železobeton je již uvedeno 1169,548 t. Obdobných případů je více. Domníváme se, že informace z výkazu výměr nejsou jednoznačné ke stanovení ceny prací.
7. Z dodatečných informací č. 1 ze dne 10.4.2013 vyplývá, že v místě Demolice roty Kvilda bude zpětně využit pouze betonový recyklát k zásypu podzemních prostor a dále, že asfaltobeton bude ponechán po předrcení na místě. Prosím o ujasnění následujících bodů:
 - a. mají dodatečné informace vliv na původní výkaz výměr?
 - b. opravdu zadavatel trvá na předrcení odpadního materiálu, pokud má tento být odvezen na smluvní skládku a za poplatek uložen? Skládky odpadu obvykle netrvají na tom, aby materiál byl při převzetí předrcen.
 - c. kde má být deponován předrcený asfaltobeton – dle dodatečné informace č. 1 (s odkazem na TZ PD) chápeme, že má zůstat v místě demolice, ovšem dle Zadávací dokumentace (článek 4) má být odvezen do vzdálenosti 5 km, což je i v souladu s výkazem výměr.

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3

Odpověď na dotaz č.1

Žádost o potvrzení k veřejné zakázce dle článku 8.3. ZD, podává uchazeč na podatelnu Správy PN a CHKO Šumava. Ulice 1. Máje 260, 385 01 Vimperk, tel 388 450 111, fax 388 413 019.

Odpověď na dotaz č.2

Nabídková cena je konečná a nepřekročitelná. Při přípravě PD a průzkumu staveniště nebyly zjištěny okolnosti vypovídající o jakékoli kontaminaci.

Jediným zjištěným nebezpečným odpadem jsou azbestové krytiny a zde je stanovena povinnost uchazeče zajistit likvidaci dle pokynů zadavatele.

Odpověď na dotaz č. 3

Viz odp. č. 2

Odpověď na dotaz č. 4

Lhůta a místo pro podání nabídek je uvedena v ZD a ve věstníku veřejných zakázek a nabídky lze podat nejpozději do 19. 4. 2013, do 15:00 hod.

Odpověď na dotaz č. 5

V zadávací dokumentaci je jasné sděleno, že uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení další podmínkou.

Uchazečem nabídnutá cena za dílo, doba plnění a záruka na konečné dílo musí být vyjádřeny v jasných hodnotách, bez jakýchkoli dalších podmínek.

Dle § 49 odst. 1 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách „Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění“, je jednoznačně specifikováno, že „Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Zákonná lhůta pro podání nabídek je dostatečně dlouhá k prostudování zadávací dokumentace a umožňuje vznášení dodatečných informací. Zadavatel dále pořádal prohlídku místa plnění, kde bylo možno se s předmětem veřejné zakázky blíže seznámit.

Odpověď na dotaz č. 6

Poskytnutý výkaz výměr, jako příloha ZD slouží uchazečům k možnosti vytvoření nabídkové ceny, za všem rovných podmínek. Skutečné hodnoty uskladněného či odvezeného odpadu budou kontrolovány objednatelům a postupováno dle Smlouvy o dílo.

Odpověď na dotaz č. 7

- a. Dodatečné informace č. 1 ze dne 10. 4. 2013, nemají vliv na stávající výkaz výměr, nikterak se nemění.
- b. Zadavatel trvá na dodržení podmínek v zadávací a projektové dokumentaci.
- c. Předrcený asfaltobeton má být deponován na místě demolice, ale v případě požadavku objednavatele, přepraven do vzdálenosti 5 km, kde tento materiál bude použit pro zpevnění polních cest (jen vyskladněn). S touto možností je nutné kalkulovat při tvorbě ceny v rozpočtu a v souladu se zadávací dokumentací.

S pozdravem


VIOLETTE, s.r.o.
Tovární 1197/42a
779 00 Olomouc - Hodolany
DIČ: CZ29242126

.....
Ing. Monika Medková

VIOLETTE s.r.o., Tel.: 585 242 713, e-mail: monika.medkova@violette-sro.cz